Söz konusu
durumla ilgili Sünen’indeki Hz. Peygamber’in (s.a.v.) namazda sedli yasaklayan
hadisi rivayet eden râvinin hadise aykırı davranması üzerine Ebû Dâvûd’un (ö.
275/889) hadisin za‘fına işaret etmesi hakkında bir örnek zikredilmiştir. Ancak
meselâ Beyhakī (ö. 458/1066), bu durumu râvinin rivayeti unutmuş olabileceği
gibi ihtimaller üzerinden yorumlayarak hadisin sıhhatine bir halel gelmeyeceğini
söylemiştir. Bununla birlikte Bekir Özüdoğru’nun Ebû Dâvûd’un rivayeti zayıf
kabul etmesinin nedeni açıkça görülürken neden “Ebû Davud’un burada tam
olarak ne kastettiği bilinmemektedir.

edilip edilemeyeceği sorusunun cevabı aranmış ve bu bağlamda konu amel-i
ehl-i Medine ile ma‘rûf sünnet kavramları üzerinden incelenmiştir. Zikredilen
maksada binaen Medine ve Kûfe’deki amel kendi kaynaklarından yani İmam
Mâlik (ö. 179/795) ve Muhammed b. Hasan eş-Şeybânî’nin (ö. 189/905)
eserlerinden hareketle bir mukayese yapılarak incelenmiş ve Medine’de mekân
merkezli bir amel anlayışı olmasına karşın Resûlullah’ın (s.a.v.) uygulamalarına
doğrudan tanıklık etmemesi sebebiyle Kûfe’de metin merkezli amel telakkisinin
bulunduğu ifade edilmiştir.

204/820) bu hadis hakkındaki değerlendirmeleri önemlidir. Zira İmam Şâfiî,
ortaya koyduğu sünnet anlayışının gerektirdiği üzere zikredilen hadisi isnad
açısından munkatı‘, dolayısıyla zayıf duruma düşmesi nedeniyle terk etmek
yerine üzerinde icmâ olduğunu söyleyerek hadisin sıhhatini ima etmektedir.
Yazar, İmam Şâfiî’nin bu tavrını, onun herkesin amel ettiği fakat isnad açısından
zayıf hadislerle ilgili olarak ne yapılacağı sorununa çözüm üretme maksadıyla
ilişkilendirmiştir. Yine hicrî ilk üç asırda ortaya konan sıhhat şartlarının geriye
dönük olarak işletilip belirlenen kriterleri taşımıyor diye bazı hadislerin zayıf
şeklinde nitelenemeyeceğini belirten yazar, bu durumdan “en az hasarla
çıkabilmek” adına hasen ve garîb kavramlarının devreye girdiğini belirtmiştir.
Bununla bağlantılı olmak üzere yazar Tirmizî’nin (ö. 279/892) Câmi‘ni incelemiş
ve sonuç olarak onun, ilim ehlinin amelini haberlerin sıhhatine bir karine olarak
görmediğini, ma‘mûlün bih hadisleri eserine aldığını, bununla birlikte kendisiyle
amel edilen bazı zayıf rivayetleri de görmezden gelemediğini ve bu rivayetleri
“hasen” olarak nitelediğini ifade etmiştir.